
fRSMI 
CONSTRUÇÕES 

RSM CONSTRUÇÕES 
Construindo um Futuro Melhor 

APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA 

Sobral, 14 de fevereiro de 2023. 

À 
Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE 
Comissão Permanente de Licitação 
Nova Russas-Ce 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP002/2023 

Prczadbs(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta referente à TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP002/2023, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM 
REJUNTAMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS- CEARÁ, 
CONFORME CONVÊNIO N° 020/CIDADES/2022, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DAS CIDADES pelo preço global de R$ 195.942,21 (Cento e noventa 
e cinco mil, novecentos e quarentas e dois reais e vinte um centavos), com prazo de 
execução de 150 (cento e cinquenta) dias, obedecendo õs prazos estabelecidos para cada 
serviço no Cronograrna fisico-tinanceiro. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, 
a contar da data da abertura da licitação. 

Finalizàndo, declaramos: que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos 
serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência edilícia e 
contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, 
contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviços. 

Atenciosamente 

R 5 M PESSOA Assinadodeforma 

EIRELI:331 5952 
cg por R S M 

PESSOA 

400018-00 	FIPF'133159524(OO189 

Roberta Saran Monte Pessoa 
Representante legal 

RSM CONSTRUÇÕES 
CNPJ 33.159.524/0001-89 
rsmpessoa@hotmail.com  
Rua Osvaldo RangeL 877 
Bairro Pe. lbapmna Sobral-CE 



RSMCOfSTRUÇOES 
CNPJ 33 '159 524/0001-89 

rsmpessoa@hotrnaI.cóm 
Rua Conselheiro Jose Julio, 61-7. Anex 0 
Bairro Centro, Sobral 

ON 

CONSTRUÇOES 

C i•i't 	 ,'itpt iÇi'/,,' et 	/,'tt" e' 
JETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 
FONTE: TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇAO 

BOI APLICADO-  26,00% 
DATA BASE: 07/2021 

PLANILHA ORÇAMFNTÁRIA POR RUA 

RUA PROJETADA 10 BAIRRO UNIERSIDADE 

ITEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR UNIT 
COM BDI 

VALOR TOTAL 

1 AD8VIrndSTRAÇÃO LOCAL DA O8RÂ R$ 	6.646,43 

1 	1 AUTOR CPROP 01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA M 5.00 R$ 	1.050.08 R$ 	1.32909 R$ 	 6.645,43 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 	 142,85 

22 SEINFRA (:2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO lOPOGRAFICO 

(ÁREA ATÉ 5000 1,2) 

DO 529,06 R$ 	0.21 
R$ 	027 

142.85 

3 MOVIMENTO DE TERRA R$ 	 42,32 

3.1 SEINFRA ('3232 R000NFORMAÇÂO3'ATROLAGEM DA 

PLATAFORMA 

M2 529.06 ES 	0,06 
R 	008 

18.8 	 42,32 

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 	20523,17 

4.1 SELNFKA U2990 FAVIMEN IAÇ,'k() EM PEL)KA lUSCA Si 

REJUN'I'AMENTO (AGREGADO ADQUIRILX)) 

'32 4/4,95 ±4829,32 
R$ 	37,11±48 

1 1.9>25.39 

42 SEINFRA ('.0365 BANQUETA MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO M 120,24 R$ 	19,04 
Rt 	2410 

ES 	 2897,78 

4.3 SARGETA DE CONCRETO R$ 	2.361,26 

43 1 SEINFRA C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA M3 4,21 RS 	 194.21 

43 2 SEINFRA (20836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO 
MANUAL 

'33 4.21 
R$ 	327,04 ES 	512,36 

R$ 	 2 157,04 

SERVIÇOS COMPLENTA9E$ R$ 	 S24,2 

5.1 SEINFRA C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA M2 529,06 R$ 	0,93 R$ 	1,18 R$ 	 624,29 

SUBTOTAL R$ 	30.329,31 

RUA HERANIO FRANCISCO DE PAULA TRECHO 01 - BAIRRO 
PATRONATO 

TEM FONTE 	1 cÕoioo 	1 DESCRIÇÃO UNIO. QUANT. VALOR UNIT. VALOR UN!T, 
COM BDI 

VALOR TOTAL 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 	3.641,67 
5MWRA >107 0± 9(05 florEScI n 	(19180 '37 22-1-1 R 	2>.> 1 911 1±11 

22 SEINFRA C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO 

(ÁREA ATÉ 5000M2) 

M2 741.74 R$ 	0.21 
0.3 

ES 	 200,27 

OBRAS DE DRENAGEM p3 	4.01707 

3.1 SEINFRA ('0424 
BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D" 8Oan 

UNID 1,00 R$ 	1.194.57 
ES 	1.511,97 

ES 	 1511,97 

SECCFRA Çj( .\OT'lSIC$>(> ASSENT E REHJNT DE TT5B000 

CONCRETO ARMADO 0=80cm 

'3 :010 1/5")Ç -» 
ES 	2411,03 

1/1/ 	 2.505,10 

4 MOVIMENTO DE TERRA P3 	3.440,47 
.11 srri('r78' ("799 rISCA V.\CSfl ITU2ÂNTCA 11010 no ii ('.•\T 913(0 

ATÉ 2 (S)m 

'31 IS IS OS 	Í 3-1 139 	 113 

4.2 SEINFRA C2920 REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E 
CONTROLE. MATERiAL DA VALA 

M3 1,01 R$ 	18,912 
R$ 	281 

-. 
R$ 	 23,04 

4.3 SEINFRA C0328 ATERRO C.'COMPACTAÇÂO MECÃNICA IS 
CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO 

'33 35,55 R$ 	71,59 
R$ 	90,61 

R$ 	 3.221,19 

4.4 SEINFRA 023232 RECONFORMAÇÂO.PATROLAGEM DA 

PLATAFORMA 

'32 741,74 ES 	0.06 ,. 	 ,., 	,, R$ 	 59.34 

5 PAV1MENTAÇAO DO SISTEMA VIÁRIO p3 	29.732,36 
51 SF049180 ('2896 PAV9MEN1'AÇÂOF.MPFDRA TOSCAS' 

REJIJNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 

'32 8,61>39 188 	29,32   24801511 

5.2 SEINFRA C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE (X)NCRET() MOLDADO 
NO TOCAI. 

M 163,02 R$ 	19.04 
R$ 	_4., ,l 

ES 	 3.928,78 

5.3 SARGETA DE CONCRETO . 

5.3.1 SEINFRA C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA 

ATÉ 2M 

DO 3,71 

ES 	36.45 
R$ 	46,1 

ES 	 263,40 

53.2 SEINFRA C0836 CONCRETO NÀO ESTRUTURAL PREPARO 

MANuAl. 

9.83 5,71 

R$ 	327,04 R$ 	512,36 

R$ 	 2925,58 

6 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 	 875,26 
6.1 SEINFRA ('3447 I.IMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA '32 741,74 R$ 	0,93 R$ 	1.18 ES 	 875,25 

SUBTOTAL p3 	43.896,80 



1 Lb1I'i 

1 fl1'I 
CONSTRUÇOES 

((t 	tirtútt' 

4. 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NA SEDE DO MuNiCÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 
LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS ~ CEARÁ 
FONTE: TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

BOI APLICADO: 26,00% 

DATA BASE: 0712021 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA POR RUA 

PUA HFPM14IO FRANCISCO DE PAUlA TRECHO 0 - BAIRRO PATRONATO 

TEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR UNIT. 
COM  BOI 

VALOR TOTAL 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES ' R$ 	 177,33 

2.2 SEINFRA C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO 
(ÁREA ATÉ 5000 M2) 

M2 656,71 R$ 	0,21 
R 

R$ 	 7731 

3 MOVIMENTO DE TERRA R 	 52,54 

3 1 SEENFRA C3232 RECONFORMAÇÂO/PATROLAGEM DA 
PLATAFORMA 

M2 656,78 R$ 	0.06 
E 	08 $ 	( 3, 

R$ 	 52.54 

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VLARJO 5.704%
41 

25.704,89- 
41 SEINFRA (:2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ 

REJL'NTAEIENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 
M2 575.81 R$ 	29.32 

ES 	37,11 
ES 	 21 361.31 

-1 SLCNI'RA 0.7.55 L~ANV-1 LAA 
NO LOCAL 	 ES 	24,10  L!U!-'L)IICONCYJI8ïM'.'LCO.LX)  

4.3 	 SARGETA DE CONCRETO 	 R$ 	3.618,49 
.131 	'P'.'FRs 	"1255 	ESCAVACÂO 	':1.-AI CAMPO ABERTO DII i'FP.11 	511? 	':3" 	 R5  

ATÉ 2M 	 RS 	36,45 	ES 	46,13 
43,2 	SEINFRA 	00836 	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO 	M3 	6,30 	 R$ 	3 227,87 

MANU,AL 	 ES 	327.04 	R5 	'12,35 
5 	 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 	 R$ 	775,00 
51 	SEINFRA 	C3447 	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA 	1v12 	656,78 	R$ 	0,93 	ES 	1,18 	ES 	775,00 

SUBTOTAL R$ 	30.228,22  

RUA GONÇALA R PERES TRECHO 01 - BAIRRO TIMBAUBA 

TEM 1 FONTE 	1 COD1GO DESCR!ÇAO 	 1 UNIO QUANT, VALOR UNIT, VALOR UNIT, 

COM BOI 
V.LOR TOTAL 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 147,89 

2 2 SEINFRA C2173 LOCAÇÃO DA O. COM  AUXILIO TOPVXIRÃFSCO 
(ÁREA ATEI 5000 M2) 

SU 547.74 s:s 	'.21 
ES 	.1? 

ES 142,55 

3 OBRAS DE DRENAGEM R$ 3.448,60 
SLIN11R.E '"-':'l BOCA DEBUEIRO SIMPLES TUBULAR D- 806m 	 ES 	1.511.97  

3 2 	SEINFRA 	C0108 	AQLBSIÇÂO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE 	M 	7,80 	195.96 	ES 	1934,63 
CONCRETO ARMADO D"$Ocin 	 ES 	., _48,03 

3 	 MOVIMENTO DE TERRA 	 R$ 	1.091,55 
41 	SEINFRA 	C2789 	ES 	7,53 CAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE IA CAT PROF 	M3 	14,04 	R 	5,95 $ 	ES 	ES 	105,72 

A'I'E 1' IBm 
42 	SEINFRA 	C2920 	REATERRO C/COMPACTAÇÂO MECÂNICA, E 	543 	0,78 	R$ 	18.02 	R$ 	17,79 

CONTROLE, MATERIAL DA VALA ES 	22,81 
4 3 	SIIINFRA 	CI'376 	ATERRO C'COMPACT...1X) MECÂNICA II 	Ml 	1020 	11$ 	71 09 	, 	-- -. 	115 	924,22 

CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO 1' 
4.4 	SEINFRA 	C3232 	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA 	542 	547.74 	RS 	0,06 	ES 	43,82 

PlATAFORMA 	 ES 	0,1 8 
4 	 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA IÃio 	

' 	
R$ 	- 	21.519,04 

4.1 	SEINFRA 	C2896 	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI 	M2 	475,25 	RS 	29,32 	R$ 	17636,53 
REJ1JNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 	 ES 	37.11 

4,2 	SEINFRA 	C0365 	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO 	M 	161.10 	R$ 	19,04 	ES 	410 	ES 	3.882,51 
NO LOCAL 	 -. 

4.3 	 SARGETA DE CONCRE 
	5,64 

TO 	 R$ 	3.149,88 
4.3.1 	-- SEINFRA - 	CI256 	ESCAVAÇÃO MANUAL CANTO ABERTO EMTERRA 	543 	 ES 	4613 	R$ 	260,17 

ATÉ 2M 	 ES 	36,45 
412 	SETNFRA 	(70816 	CONCRETO NÃO F.STRIJTURAI. PREPARO 	Ml 	3,64 	 ES 	288971 

MANUAL 	 RS 	327.04 	R$ 	512,36 
5 	 SERVIÇO5 COMPLEM1TARES 	 646.33 
5.1 	SELNFRA 	03447 	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA 	M2 	547.74 	R$ 	0.93 	RS 	1.18 	R$ 	646.31 

SUBTOTA 	R$ 	30.001,29 

RSM COSTPUCÕES 
CNPJ 33..159..52410001 -29 
s nlpes s oaDhotma iI.corn 

Rua Çonsetflprr jose iutT,'7;"Anexo'Ot 
Bairro Centro. Sobral CE 

'1~ 



I7ICT% I1,1 
CONSTRUÇÕES 

( 'rJP if4b uat  

Ik 

ON 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NA SEDE DO MUN1dPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 
LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

FONTE: TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

BOI APLICADO: 26,00% 

DATA BASE: 0712021 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA POR RUA 

RUA GONÇALA R PERES TRECHO 02- BAIRRO TIMEAUBA 

ITEM FONTE CODIGO 	 DESCRIÇÃO UNIO. QUANT. VALOR UNIT. VALOR UNIT. 
COM  BOI 

VALOR TOTAL 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 

il.O(-,AÇÁO,r)A 

R$ 	 100,25 

22 SETNFRA C2873 (GIRA COM ATIXf1,IO TOPOGRÁFICO 
(ÁREA ATE 3000 M2) 

M2 37121 R 	(),21 

- 

 R$ 	 0102S 

3 MOVIMENTO DE TERRA R$ 	 29,70 

3 1 SEINFRA C3232 RECONFORMAÇÃO'PATROLAGEM DA 
PLA I'Al"ORMA 

M2 371.28 R$ 	0.06 R$ 	 29.70 

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 	 14.482,73 

4 1 SEINFRA C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI 

k(±.JUNLAMENIO (AUKtO3AL)U AL)QULRIL)O) 

M2 328.44 R$ 	29.32 
RS 

R$ 	 12.188.41 

42 SEINFRA C0365 BANQUETA' MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO 
NO LOCAL 

M 95,20 R$ 	19,04 
R$ 	

,, 
..4, 10 

RS 	 2,294,32 

4.3 SARGETA DE CONCRETO R$ 	 1.669,77 

43,1 SEINFRA C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA 
ATE 2M 

M3 3,33 
R$ 	36,45 

R$ 	46,13 
R$ 	 153,61 

.irio&A Ct3o Cu.iu t'J'.0 	 PREvARu 
MANUAL 

1m3 3,33 
R$ 	327,04 R$ 	51236 

kts 	 1.100,04 

5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 	 438,11 

3.1 SEINFRA I3447 LPEZADEPLSOEMAREÂURIZADÀ M2 371,28 R$0,93 ES 	'I k$ 	 439,1 

	

SUBTOTALI R$ 	 16.910,56 

RUA SEBASTIAO MOURA TRECHO Oi - BAiRRO [IMBAUBA 

[TEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR UNIT. 
COM  BDI 

VALOR TOTAL 

SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 103,07 

2.2 SEINFRA C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXiLIO TOPOGRÁFICO 
(ÁREA ATÉ 5(93(1 94) 

M2 381,74 R$ (121 ,, 
RS 	0.7 

R$ 103(17 

3 MOVIMENTO DE TERRA 30,54 

3.1 SEINFRA C3232 RE(X)NFORMAÇÃO(PATROLAGEZ4 DA 
PLATAFORMA

R$ 
M2 381,74 R$ 0.06 

0.08 
R$ 30,54 

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO RS I6.02,70 

4.1 SEINFRA C2896 PAVIINTAÇÂO EM PEDRA TOSCAS! 
REJUNTAMEN'I'O (AGREGADO ADQUIRIDO) 

1-d2 325,42 R$ 29.32 
R$ 	37.11 

R$ 12.076.54 

42 SiiNkRA C0310 tiANyU(1iA/ ME lu 1' lu Lo CUNLRRIO moi- DA1J*. 
NO LOCAL

$ 
M 122,10 to'3,u4 

R 	'4 	..,1. 
3u16,54 

4.3 SARGETA DE CONCRETO ' R$ 2.446,19 

SEINFRA C1256 iVÇu MANUAL CAMPO ABERTO E'' TERRA 
ATE 2M 

NOS 4,38 
R$ 36,45 R$ 	46,13 

ES 2u2.vS 

4,3.2 SEINFRA C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO 1v13 4,38 
ES 721,04 ES 	512,35 

R$ 2.244,14 

5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 450,45 

5.1 SEINFRA C3447 LIMPEZA DIE, PISO EM ÁREA URBANIZADA M2 381,74 R$ 0,93 R$ 	1,18 R$ 450,45 

SUBTOTAL R$ 

RSM CONSTRUÇÕES 
CNPJ 33.159.524 0001-89 
s rnpessoa@hotma. com  

Rua Consettwro Josp  
Bairro Centro, Sobral CE 

.1~ 



RSM 
CON STRUÇÕ ES 

i,4Jt 	 usat,? ,,reU,el'' 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 
LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MIJNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 
FONTE: TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

BOI APLICADO: 26,00% 
DATA BASE: 0712021 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA POR RUA 

RUA SEBASTIAO MOURA TRECHO 02- BAIRRO T1MEAUBA 
ITEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR UNIT. 

COM   
VALOR TOTAL 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 	 42,39 
2.2 SEINFRA C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO 

(ÁREA ATÉ 5000 M2) 
942 157.00 9$ 	0,21 

9$ 	027 
R$ 	 42,39 

3 MOVIMENTO DE TERRA R$ 	 12,56 
3 1 SEINFRA C3232 RECONFORMAÇÃO'PATROI.AGEM DA 

PLATAFORMA 
M2 157,00 R$ 	0,06 

8.5 	008 
9$ 	 12.56 

4 'PAVIMENTAÇAO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 	 6.291,02 
41 SEINFRA C.2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI 

REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 
M2 128,14 R$ 	29.32 

R$ 	37,11 
8$ 	 4.7'T7,54 

42 SEINFRA C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO 
NO LOCAL 

M 62,80 R$ 	19,04 
R.$ 	" 4 10 

R$ 	 1.513,48 

4.3 SARGETA DE CONCRETO R$ 	 1.228,68 
43.1 SEINFRA C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA 

ATÉ 2M 
M3 2.20 

R$ 	36,45 R$ 	46.13 
R$ 	 101.49 

4 32 SF1FFR\ (7(4836 (2ONCRF.TO NÃO ESTRIrnTRAI. PREPARO 
MANUAL 

\13 2.20 
R$ 	327,04 R$ 	5 12.36 

ES 	 11 27.19 

5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 	 185,26 
51 SEINFRA (73447 LIMPEZADE PISO EMAREAURBANIZADA M2 157.00 9$ 	093 95 	1.18 R$ 	 1 85.2.6 

SUBTOTAL R$ 	 7.769,91 

RIJA JOSÉ HERMENEGILDO - BAIRRO TIMBAUBA 

ITEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR UNIT. 
COM  BOI 

VALOR TOTAL 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES . R$ 	 108,94 
2.2 SEINFRA C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO 

(ÁREA ATÉ 5(8) M2) 
M2 403.48 R$ 	0.21 ,, R$ 	 108.94 

3 MOVIMENTO DE TERRA R$ 	 32,28 
3.1 SEINFRA C3232 RECONFORMAÇÀO/PATROI.AUEM 1)A 

PLATAFORMA 
M2 403,48 9$ 	0,06 

R$ 	0,08 
9$ 	 32.28 

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA viÁRio R$ 	15.826.13 
4.1 SEINFRA C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S.' 

REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 
Mi 351,60 8$ 	29.32 

R$ 	. 7.11 
11$ 	 13047.88 

42 SEINFRA (70365 RANQIJETA' MTUOFIODPCONCRF.TOMOT.0A130 
O N LOCAL 

\4 11529 ES 	19,04 , 
R$ 	_4, 10 

9$ 	 277825 

4.3 SARGETA DE CONCRETO R$ 	 2.250,71 
4.3.1 SEINFRA C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA 

ATÉ 2M 
M3 4.03 

R$ 	36,45 
as 	46.13 

9$ 	 195.90 

43.2 SEINFRA C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO 
MANUAL. 

813 4,03 
R$ 	327.04 R$ 	512.36 

R$ 	 2.064,81 

5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 	 476,11 
5 1 SEINFRA C3447 1.IMPEZA DE,  PISO EM ÁREA URBANIZADA 1M2 403.48 R$ 	0.93 R$ 	1.18 R$ 	 476,11 

SUBTOTAL R$ 	18.694,17 

TOTAL GERAL 	R$ 195.942,21 
TOTAL GERAL: (CENTO E NOVENTA E CINCO MILL. NOVECENTOS QUARENTA DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) 

1' 
Assinado de forma 

R S M PESSOA digital por R S M 

EIRELI:331 595 PESSOA 

24000189 	EIRELI 3315952400 
0189  

Assinado de forma 
JOAO TORRES digital por JOAO 

FILHO:081 732 TORRES 

73391 	FILHO:081 7327339 

RSM CONSTRUÇÕES 
CNPJ 33.159.524/0001-89 

nipes soa@hotrna1.  com  
Rua Conselhero Jose Júlio.. 6,1 7,, Anexo 06 
Bairro Centro, Sobral CE 


